[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года    №63
          с. Мокроусово

О внесении изменений в решение Думы

Мокроусовского муниципального округа
Курганской области от 23 мая 2022 года №15
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Мокроусовском муниципальном
округе Курганской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Мокроусовского района от 18 ноября 2024 года №7-01/1-2024/Прдп179-24-20370014
Дума Мокроусовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области от 23 мая 2022 года №15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мокроусовском муниципальном округе Курганской области» следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Бюджетом муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период предусматривается создание резервного фонда Мокроусовского муниципального округа Курганской области.

Размер резервного фонда муниципального округа устанавливается решением о бюджете муниципального округа.»;
2) в пункте 3 статьи 42 слова «1 июня» заменить словами «1 мая».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа Курганской области                                   В.И. Кизеров

Глава Мокроусовского муниципального

округа Курганской области                                                                 В.В. Демешкин
Исп. Воробьев С.П.
Тел. (35234) 9-72-28
Разослано по списку (см. оборот)